
企画名
実施
時間 場所 企画名

実施
時間 場所

簡単パーソナルカラーで
お似合い服を見つけよう

新井葉子 教授

トレンドネイル体験セミナー

浜口アヤ 講師

簡単パーソナルカラーで
お似合い服を見つけよう

新井葉子 教授

トレンドネイル体験セミナー

浜口アヤ 講師

]

学生美容家による
メイク体験ブース

15分
8F
Bｴﾚ前

【総合型選抜 希望者 必須受講】

総合型選抜１期事前相談
15分

4F
Bｴﾚ前

学費・奨学金説明会

１０minプレゼンSHOW

先生と話そう

３０分
6F

607教室

３０分
８F

801/802
教室

講
義
・
体
験

企
画
・
相
談

３０分
8F

805教室

全
員
参
加

３０分
8F

803教室

３０分
8F

804教室

学生オススメ！授業紹介

キャンパスツアー

在学生と話そう

入試説明会

学校紹介

３０分
8F

805教室

３０分

３０分

３０分

３０分

6F
606教室

6F
606教室

6F
606教室

８F
801/802

教室

13:3010:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:0013:3010:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00

学生トークライブ
全
員

30分
６F

６０7教室

講
義
・
体
験

30分
8F

804教室

30分
8F

803教室

30分
8F

805教室

30分

30分

企
画
・
説
明
・
相
談

【総合型選抜 希望者 必須受講】

総合型選抜１期事前相談

１０minプレゼンSHOW

在学生と話そう

先生と話そう

学費・奨学金説明会

学生美容家による
メイク体験ブース

15分
4F
Bｴﾚ前

15分
8F
Bｴﾚ前

30分
6F

607教室

30分
６F

６０６教室

８F
801/802

教室

全
学
科
共
通

全
学
科
共
通

入試説明会

10:30-14:00
随時開催

11:00-
11:30

初回
東京で一番志願者が多い短大！戸板女子短期大学 服飾芸術科

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE 
※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

11:30-
12:00

学生考案

サラスパ

ア

ン

ケ

ー

保

護

10:30-
11:00

12:00-
12:30

10:30-14:00
随時開催

２回目

以降

東京で一番志願者が多い短大！戸板女子短期大学 服飾芸術科

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE 
※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

10:30-14:00
随時開催

アンケートにご協力ください

保護者の方へ

アンケートにご協力ください

保護者の方へ

①606
11:00-
11:30

②805
11:30-
12:00

10:30-14:00
随時開催

13:00-
13:30

10:30-14:00
随時開催

13:30-
14:00

12:00-
12:30

提供時間

10:00-
10:30

10:00-
10:30

11:00-
11:30

11:30-
12:00

12:00-
12:30

10:30-
11:00

10:30-14:00
随時開催

11:00-
11:30

11:00-
11:30

12:00-
12:30

10:30-14:00
随時開催

10:30-14:00
随時開催

13:30-
14:00

12:30-
13:00

12:30~14:00

本日のランチ♪

チキンカツ

サルサソース
提供時間

アンケートはこちら

高校生の方へオーキャン

申込はこちら！

12:30~14:00

本日のランチ♪

チキンカツ

サルサソース
提供時間

アンケートはこちら

高校生の方へオーキャン

申込はこちら！

12:00-
12:30



企画名 実施
時間 場所 企画名 実施

時間 場所

フード業界で活躍する
卒業後のキャリアの作り方

高野俊一 講師

栄養士の仕事や業界に
ついて知ろう～基本編～

西山良子 教授

中国料理のプロ直伝！
絶品エビマヨ作り体験

大城康雄 講師

フード業界で活躍する
卒業後のキャリアの作り方

高野俊一 講師

栄養士の仕事や業界に
ついて知ろう～基本編～

西山良子 教授

中国料理のプロ直伝！
絶品エビマヨ作り体験

大城康雄 講師

]

12:00 12:30 13:0012:30 13:00 13:30 10:00 10:3010:00 10:30 11:00 11:30 12:00 11:00 11:30

６F
６０7教室

全
員 学生トークライブ 30分

13:30

全
員
参
加

学校紹介 ３０分
5F

501教室

学生オススメ！授業紹介 ３０分
5F

501教室
30分

5F
505教室

キャンパスツアー ３０分
5F

501前

5０分
6F

603教室在学生と話そう ３０分
５F

504教室

講
義
・
体
験

在学生と話そう 30分

企
画
・
説
明
・
相
談

１０minプレゼンSHOW 30分
5F

505教室

５F
504教室

先生と話そう 30分

入試説明会 ３０分
8F

５０１教室

３０分
5F

505教室

３０分
5F

501教室

全
学
科
共
通

入試説明会 30分

学費・奨学金説明会 30分

15分

学生美容家による
メイク体験ブース

15分

６F
６０６教室

企
画
・
相
談

１０minプレゼンSHOW ３０分
5F

505教室
6F

607教室

先生と話そう ３０分
５F

504教室
【総合型選抜 希望者 必須受講】

総合型選抜１期事前相談
4F
Bｴﾚ前

全
学
科
共
通

学費・奨学金説明会 ３０分
6F

607教室
8F
Bｴﾚ前

【総合型選抜 希望者 必須受講】

総合型選抜１期事前相談
15分

4F
Bｴﾚ前

学生美容家による
メイク体験ブース

15分
8F
Bｴﾚ前

5０分
6F

603教室

30分
5F

501教室

講
義
・
体
験

初回
東京で一番志願者が多い短大！戸板女子短期大学 食物栄養科

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE 
※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

アンケートはこちら

高校生の方へオーキャン

申込はこちら！

２回目

以降

東京で一番志願者が多い短大！戸板女子短期大学 食物栄養科

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE 
※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

アンケートはこちら

高校生の方へオーキャン

申込はこちら！

10:30-14:00
随時開催

11:00-
11:30

11:30-
12:00

ア

ン

ケ

保

10:30-
11:00

12:00-
12:30

10:30-14:00
随時開催

10:30-14:00
随時開催

アンケートにご協力ください

保護者の方へ

アンケートにご協力ください

保護者の方へ

①
11:00-
11:30

②
11:30-
12:00

10:30-14:00
随時開催

13:00-
13:30

10:30-14:00
随時開催

13:30-
14:00

10:00-
10:30

10:00-
10:30

11:30-
12:00

10:30-
11:00

10:30-14:00
随時開催

11:00-
11:30

10:30-14:00
随時開催

10:30-14:00
随時開催

13:30-
14:00

12:30-
13:00

11:30-12:20

11:00-
11:30

12:00-
12:30

11:30-12:20

11:00-
11:30

12:30~14:00

本日のランチ♪

チキンカツ

サルサソース
提供時間

12:30~14:00

本日のランチ♪

チキンカツ

サルサソース
提供時間

12:00-
12:30



企画名 実施
時間 場所 企画名 実施

時間 場所

元CAが解説！「こんな時どうする？」
機内で感じの良い接客

松岡友子 講師

港区ツーリズムの魅力を発見！

木内伸樹 准教授

ボテフ先生とEnglishゲーム

イヴァン・ボテフ 講師

元CAが解説！「こんな時どうする？」
機内で感じの良い接客

松岡友子 講師

港区ツーリズムの魅力を発見！

木内伸樹 准教授

ボテフ先生とEnglishゲーム

イヴァン・ボテフ 講師

]

11:30 12:00 12:30 13:0012:30 13:00 13:30 10:00 10:3010:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:30

全
員
参
加

学校紹介 ３０分
5F

503教室

11:00

６F
６０7教室

全
員 学生トークライブ 30分

学生オススメ！授業紹介 ３０分
5F
Bｴﾚ前

30分
5F

502教室

講
義
・
体
験

30分
5F

503教室キャンパスツアー ３０分
5F

503前

在学生と話そう ３０分
５F

506教室
30分

5F
Bｴﾚ前

入試説明会 ３０分
5F

５０3教室 企
画
・
説
明
・
相
談

１０minプレゼンSHOW 30分
5F

５０３教室

５F
506教室講

義
・
体
験

３０分
5F

502教室 在学生と話そう 30分

３０分
5F

503教室 先生と話そう 30分

３０分
5F
Bｴﾚ前

企
画
・
相
談

１０minプレゼンSHOW ３０分
5F

５０３教室 全
学
科
共
通

入試説明会 30分
６F

６０６教室

4F
Bｴﾚ前

１５分
8F
Bｴﾚ前

学費・奨学金説明会 30分
6F

607教室

先生と話そう ３０分
５F

506教室
【総合型選抜 希望者 必須受講】

総合型選抜１期事前相談
15分

全
学
科
共
通

学費・奨学金説明会 ３０分
6F

607教室
学生美容家による
メイク体験ブース

【総合型選抜 希望者 必須受講】

総合型選抜１期事前相談
15分

4F
Bｴﾚ前

学生美容家による
メイク体験ブース

１５分
8F
Bｴﾚ前

初回
東京で一番志願者が多い短大！戸板女子短期大学 国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE 
※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より ２回目

以降

東京で一番志願者が多い短大！戸板女子短期大学 国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE 
※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

アンケートはこちら

高校生の方へ次回オーキャン

申込はこちら！

10:30-14:00
随時開催

11:00-
11:30

12:00-
12:30

ア

ン

ケ

保

10:30-
11:00

10:30-14:00
随時開催

10:30-14:00
随時開催

アンケートにご協力ください

保護者の方へ

アンケートにご協力ください

保護者の方へ

②
11:00-
11:30

10:30-14:00
随時開催

13:00-
13:30

10:30-14:00
随時開催

13:30-
14:00

10:00-
10:30

10:30-
11:00

10:00-
10:30

10:30-14:00
随時開催

10:30-14:00
随時開催

10:30-14:00
随時開催

13:30-
14:00

12:30-
13:00

①
10:00-
10:30

10:30-
11:00

11:00-
11:30

11:30-
12:00

11:30-
12:00

11:00-
11:30

12:00-
12:30

10:30-
11:00

11:30-
12:00

12:30~14:00

本日のランチ♪

チキンカツ

サルサソース
提供時間

アンケートはこちら

高校生の方へ次回オーキャン

申込はこちら！

12:30~14:00

本日のランチ♪

チキンカツ

サルサソース
提供時間

11:30-
12:00

12:00-
12:30



企画名
実施
時間

場所 場所 場所

PM特別プログラム

16:30

食物栄養科

15:00 15:30 16:00

服飾芸術科 国際コミュニケーション学科

学外

16:30

学外

14:00 14:30

初回

16:30

2回目
以降

初回

2回目
以降

全員
参加

芝公園ピクニック ３０分 学外

16:00

4F
404教室

14:00 14:30 15:00 15:30

学外

4F
406/407

教室

学外スカイバスツアー ３０分 学外

4F
406/407

教室
在学生と話そう ３０分

4F
406/407

教室

4F
405教室

４F
404教室キャンパスツアー ３０分

４F
403教室

4F
405教室学校紹介 ３０分

４F
403教室

14:00 14:30 15:00 15:30 16:00

15:00-
15:30

14:00-15:30

14:30-
15:00

15:30-16:30

14:00-15:30

15:30-16:30

14:00-15:30

15:30-16:30

14:30-15:30

15:00-
15:30

14:30-
15:00

14:30-15:30

15:00-
15:30

14:30-
15:00

14:30-15:30


