初回

東京で一番志願者が多い短大!戸板女子短期大学 服飾芸術科

※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE









	企画名	実施 時間	場所	10:00	10:30	11:00	11:30	12:00	12:30	13:00	13:30	
	学校紹介	30分	6F 606教室	10:00- 10:30								
	学生オススメ!授業紹介	30分	6F 606教室		10:30- 11:00							
全員参加	キャンパスツアー	30分	6F 606教室			①606 11:00- 11:30	②805 11:30- 12:00					
	在学生と話そう	30分	8F 801/802 教室		10:30-14:00 随時開催							
	入試説明会	30分	8F 805教室							13:00- 13:30		
講義	簡単パーソナルカラーで お似合い服を見つけよう 新井葉子 教授	30分	8F 804教室				11:30- 12:00					
体験	トレンドネイル体験セミナー 浜ロアヤ 講師	30分	8F 803教室			11:00- 11:30		12:00- 12:30				
企画・	10minプレゼンSHOW	30分	8F 805教室			11:00- 11:30		12:00- 12:30				
相談	先生と話そう	30分	8F 801/802 教室				1	0:30-14:00 随時開催)			
A	学費•奨学金説明会	30分	6F 607教室								13:30- 14:00	
全学科共通	【総合型選抜希望者必須受講】 総合型選抜1期事前相談	15分	4F BIV前				1	0:30-14:00 随時開催				
Ź	学生美容家による メイク体験ブース	15分	8F BIJ前				1	0:30-14:00 随時開催				

総合型選抜受験者必須受講

事前相談予約開始





戸板女子短期大学の学びと自分の学びたいことが あっているか確認する場です。

総合型選抜を受験する方は必須受講となります。 面接ではないので気軽にお話ししてください。



保護者の方へ アンケートにご協力ください



2回目 以降

東京で一番志願者が多い短大!戸板女子短期大学 服飾芸術科

※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

OPENCAMPUS ♥ SCHEDULE











	企画名	実施 時間	場所	10:00	10:30	11:00	11:30	12:00	12:30	13:00	13:30				
全員	学生トークライブ	30分	6F 607教室	10:00- 10:30											
講義・	簡単パーソナルカラーで お似合い服を見つけよう 新井葉子 教授	30分	8F 804教室		10:30- 11:00		11:30- 12:00								
· 体 験	トレンドネイル体験セミナー 浜ロアヤ 講師	30分	8F 803教室			11:00- 11:30		12:00- 12:30							
企画	10minプレゼンSHOW	30分	8F 805教室			11:00- 11:30		12:00- 12:30							
· 説 明	在学生と話そう	30分	8F 801/802					10:30-14:00 随時開催)						
超談	先生と話そう	30分	教室					10:30-14:00 随時開催)						
	入試説明会	30分	6F 606教室					12:00- 12:30	12:30- 13:00						
全学科共通	学費・奨学金説明会	30分	6F 607教室								13:30- 14:00				
共通	【総合型選抜希望者必須受講】 総合型選抜1期事前相談	15分	4F BIV前				1	0:30-14:00 随時開催							
	学生美容家による メイク体験ブース	15分	8F BIJ前				1	0:30-14:00 随時開催							

総合型選抜受験者必須受講

事前相談予約開始











事前相談とは?

戸板女子短期大学の学びと自分の学びたいことが あっているか確認する場です。 総合型選抜を受験する方は必須受講となります。

面接ではないので気軽にお話ししてください。

初回

東京で一番志願者が多い短大!戸板女子短期大学 食物栄養科

※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

OPENCAMPUS SCHEDULE











									•				
	企画名	実施 時間	場所	10:00	10:30	11:00	11:30	12:00	12:30	13:00	13:30		
	学校紹介	30分	5F 501教室	10:00- 10:30									
	学生オススメ!授業紹介	30分	5F 501教室		10:30- 11:00								
全員参加	キャンパスツアー	30分	5F 501前			11:00- 11:30	2 11:30- 12:00						
	在学生と話そう	30分	5F 504教室				1	0:30-14:00 随時開催					
	入試説明会	30分	8F 501教室							13:00- 13:30			
講	フード業界で活躍する 卒業後のキャリアの作り方 高野俊一 講師	30分	5F 505教室				11:30- 12:00						
講義・体験	栄養士の仕事や業界に ついて知ろう〜基本編〜 西山良子 教授	30分	5F 501教室			11:00- 11:30		12:00- 12:30					
3A	中国料理のプロ直伝! 絶品エビマヨ作り体験 大城康雄 講師	50分	6F 603教室				11:30-12	:20					
公画・	10minプレゼンSHOW	30分	5F 505教室			11:00- 11:30							
相談	先生と話そう	30分	5F 504教室				1	0:30-14:00 随時開催)				
Δ_	学費·奨学金説明会	30分	6F 607教室								13:30- 14:00		
全学科共通	【総合型選抜希望者必須受講】 総合型選抜1期事前相談	15分	4F BIV前				1	0:30-14:00 随時開催		1111			
<u></u>	学生美容家による メイク体験ブース	15分	8F BII前					0:30-14:00 随時開催					

総合型選抜受験者必須受講

事前相談とは?

事前相談予約開始





保護者の方へ アンケートにご協力ください



戸板女子短期大学の学びと自分の学びたいことが あっているか確認する場です。

総合型選抜を受験する方は必須受講となります。 面接ではないので気軽にお話ししてください。



東京で一番志願者が多い短大!戸板女子短期大学 食物栄養科

※リクルート進学総研2022年度リクルート試験実態調査より

OPENCAMPUS SCHEDULE











	企画名	実施 時間	場所	10:00	10:30	11:00	11:30	12:00	12:30	13:00	13:30			
全員	学生トークライブ	30分	6F 607教室	10:00- 10:30										
講	フード業界で活躍する 卒業後のキャリアの作り方 高野俊一 講師	30分	5F 505教室		10:30- 11:00		11:30- 12:00							
・体験	栄養士の仕事や業界に ついて知ろう〜基本編〜 西山良子 教授	30分	5F 501教室			11:00- 11:30		12:00- 12:30						
- BA	中国料理のプロ直伝! 絶品エビマヨ作り体験 大城康雄 講師	50分	6F 603教室				11:30-1	2:20						
企画	10minプレゼンSHOW	30分	5F 505教室			11:00- 11:30								
· 説 明	在学生と話そう	30分	5F					10:30-14:00 随時開催		.				
相 談	先生と話そう	30分	504教室			•		10:30-14:00 随時開催						
	入試説明会	30分	6F 606教室					12:00- 12:30	12:30- 13:00					
全学科共通	学費•奨学金説明会	30分	6F 607教室								13:30- 14:00			
共 通	【総合型選抜希望者必須受講】 総合型選抜1期事前相談	15分	4F BII/前					10:30-14:00 随時開催						
	学生美容家による メイク体験ブース	15分	8F BIV前					10:30-14:00 随時開催						

総合型選抜受験者必須受講

事前相談予約開始



事前相談とは?

戸板女子短期大学の学びと自分の学びたいことが あっているか確認する場です。

総合型選抜を受験する方は必須受講となります。 面接ではないので気軽にお話ししてください。







初回

東京で一番志願者が多い短大!戸板女子短期大学 国際コミュニケーション学科

OPENCAMPUS SCHEDULE











	企画名	実施 時間	牆 場所 10:00 10:30				11:30	12:00	12:30	13:00	13:30
	学校紹介	30分	5F 503教室	10:00- 10:30	10:30- 11:00						
	学生オススメ!授業紹介	30分	5F BIV前		10:30- 11:00	11:00- 11:30					
全員参加	キャンパスツアー	30分	5F 503前	10:00- 10:30		② 11:00- 11:30					
	在学生と話そう	30分	5F 506教室				10	0:30-14:00 随時開催			
	入試説明会	30分	5F 503教室							13:00- 13:30	
講	元CAが解説!「こんな時どうする?」 機内で感じの良い接客 松岡友子 講師	30分	5F 502教室		10:30- 11:00			12:00- 12:30			
講義・体験	港区ツーリズムの魅力を発見! 木内伸樹 准教授	30分	5F 503教室			11:00- 11:30					
	ボテフ先生とEnglishゲーム イヴァン・ボテフ 講師	30分	5F BIJ前				11:30- 12:00				
企画・	10minプレゼンSHOW	30分	5F 503教室				11:30- 12:00				
相談	先生と話そう	30分	5F 506教室				10	0:30-14:00 随時開催)		
	学費・奨学金説明会	30分	6F 607教室								13:30- 14:00
全学科共通	【総合型選抜希望者必須受講】 総合型選抜1期事前相談	15分	4F BIV前				10	0:30-14:00 随時開催			
	学生美容家による メイク体験ブース	15分	8F BIV前				10	0:30-14:00 随時開催			

総合型選抜受験者必須受講

事前相談とは?

事前相談予約開始





保護者の方へ ンケートにご協力ください



戸板女子短期大学の学びと自分の学びたいことが あっているか確認する場です。 総合型選抜を受験する方は必須受講となります。

面接ではないので気軽にお話ししてください。

東京で一番志願者が多い短大!戸板女子短期大学 国際コミュニケーション学科

OPENCAMPUS SCHEDULE



2回目





高校生の方へ アンケートはこちら



MCTAS)	Sar We														
	企画名	実施 時間	場所	10:00	10:30	11:00	11:30	12:00	12:30	13:00	13:30				
全員	学生トークライブ	30分	6F 607教室	10:00- 10:30											
講	元CAが解説!「こんな時どうする?」 機内で感じの良い接客 松岡友子 講師	30分	5F 502教室		10:30- 11:00			12:00- 12:30							
・体験	港区ツーリズムの魅力を発見! 木内伸樹 准教授	30分	5F 503教室			11:00- 11:30									
	ボテフ先生とEnglishゲーム イヴァン・ボテフ 講師	30分	5F BIV前				11:30- 12:00								
企画	10minプレゼンSHOW	30分	5F 503教室				11:30- 12:00								
説明・	在学生と話そう	30分	5F					10:30-14:00 随時開催							
相談	先生と話そう	30分	506教室					10:30-14:00 随時開催)						
	入試説明会	30分	6F 606教室					12:00- 12:30	12:30- 13:00						
全学科共通	学費・奨学金説明会	30分	6F 607教室								13:30- 14:00				
共通	【総合型選抜希望者 必須受講】 総合型選抜1期事前相談	15分	4F BII/前					0:30-14:00 随時開催							
	学生美容家による メイク体験ブース	15分	8F BIV前					0:30-14:00 随時開催							

総合型選抜受験者必須受講

事前相談予約開始



東京No.1短大に早期入学をめざそ・



保護者の方へ



事前相談とは?

戸板女子短期大学の学びと自分の学びたいことが あっているか確認する場です。

総合型選抜を受験する方は必須受講となります。 面接ではないので気軽にお話ししてください。

Р	PM特別プログラム 服飾芸術科										食物栄養科								国際コミュニケーション学科							
	企画名	実施 時間	場所	14:00	14:30	15:00	15:30	16:00	16:30	場所	14:00	14:30	15:00	15:30	16:00	16:30	場所	14:00	14:30	15:00	15:30	16:00	16:30			
初回	学校紹介	30分	4F 403教室		14:30- 15:00					4F 404教室		14:30- 15:00					4F 405教室		14:30- 15:00							
初回	キャンパスツアー	30分	4F 403教室			15:00- 15:30				4F 404教室			15:00- 15:30				4F 405教室			15:00- 15:30						
2回目以降	在学生と話そう	30分	4F 406/407 教室		14:30	-15:30				4F 406/407 教室		14:30-	15:30				4F 406/407 教室		14:30-							
2回目以降	芝公園ピクニック	30分	学外		14:00-15:30))				学外	1	4:00-15:30					学外		14:00-15:30							
全員参加	スカイバスツアー	30分	学外					15:30-16:30		学外					15:30-16:30		学外				1	5:30-16:30				